d. Scripture Interpretation.

The medieval four-fold interpretation of Scripture still claims the attention of the Professor, as is seen

.....

1) See Footnote #3, Ficker, op. cit., p.2.

2) Fife, "German in Luther's Early Lectures," p. 229.

particularly in 4.24:

"Que sunt per allegoriam etc.

Quadruplex sensus scripture habitur i usu:
Littera gesta docet; quid credas, allegoria;
Moralis, quid agas, sed quid speres, anagoge."

It is well worth quoting the entire explanatory paragraph in order to get a more intimate view of Luther's processes:

"Exempli gratia Jerusalem sensu litterali civitatem metropolim Judee, tropologico animam rationalem, allegorico ecclesiam, anagogico celum. Sic enim coram dicitur. Item et hoc loco Ismahel et Isaac sunt litteraliter duo filii Abrahe, allegorice duo testamenta seu sinagoga et ecclesia, immo melius lex et gratia, tropologicè caro et spiritus, anagogice celum et infernus. Unde reducunt istos 4 ad duos, scil. litteralem seu historicum et sensum mysticum seu spiritualem. Deinde mysticum in 3 partiuntur, scil. tropologicum, allegoricum, anagogicum. verum quicquid sit de illis sensibus, certum est neque apostolum neque antiquos doctores observare, qui tropologiam, mysticum seu misteria et spiritualem sensum prorsus indiscrete accipiunt, anagoges vero nec vero meminerunt. Igitur propriis loquendo secundum apostolum littera non est idem, quod historia, nec spiritus est idem, quod tropologia vel allegoria, sed littera, ut beatus Augustinus de littera et spiritu, est prorsus omnis doctrina seu lex quecumque, que est sine gratia. Unde manifeste patet, quod tam historia quam tropologia quam allegoria et anagoge est littera secundum apostolum, spiritus autem est ipsa gratia significata per legem seu id, quod requirit lex, nec vocatur ulla doctrina spiritualis, nisi, quia requirit spiritum. Idcirco omnis lex simul est littera et simul spiritualis, quia est sine gratia et significat gratiam. Quod manifeste patet Ro. 7, ubi apostolus de tota lege loquens dicit: "Scimus, quoniam lex spiritualis est." Rectius itaque, si cui placent isti 4 sensus, primus historicus dicendus est, non litteralis, cuius materia sit res gesta in natura, allegorice, autem materia sit non tantum ecclesia, sed quelibet persona in gratia vel extra gratiam constituta, tropologicè vero non ipsa anima rationalis, sed ipsa gratia, iustitia, meritum et virtus et is contraria

culpa, peccatum et vitium, anagogice autem
utriusque premium" (1).

Here and there there are some interesting excursions
in Logic, as witness particularly the comment on 1.3: